
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 46
7 Απριλίου 2011

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,000 στρ., ως 
αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχω−
ρίου», του της Τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, 
του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας .................................. 1

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 2,250 στρ., ως 
αναδασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχω−
ρίου», του της Τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, 
του Δήμου Παγγαίου, Ν. Καβάλας .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,352 
στρέμματα, που βρίσκεται στην θέση «Λαγκάδα» 
Τοπικής Κοινότητας Αγαλιανής, Δημοτικής Ενό−
τητας  Αυλώνα, του Δήμου Τριφυλλίας, του Νο−
μού Μεσσηνίας ................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2286 (1)

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 1,000 στρ., ως ανα−

δασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», 

της Τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου 

Παγγαίου, Ν. Καβάλας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.

3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/

24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/ 

235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 

Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−

νίας−Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−

νίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπο−

γραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 

εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της 

Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστά−

μενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, στους 

Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νομών κ.λπ. της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 2278/1−3−2011 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οι−

κεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 

τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση, εμβαδού 

1,000 στρ., στη δασική θέση «Ερ. Αρβανατοχωρίου», της 

Τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαίου, 

Ν. Καβάλας, που καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρ−

σωσης, ισοπέδωσης, καλλιέργειας ως ελαιώνα, ώστε να 

αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία 

− προ της καταστροφής της − καταλαμβάνονταν από 

δασική βλάστηση πρίνου, κουμαριάς, αριάς, φιλικίου και 

παλιουριού. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία 

της παρ. 2, του αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1, εδάφια 2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1, του Ν. 3208/

2003, εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 38, του 

Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας 

ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του 

ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του 

αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

491

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.12 12:17:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1,000 στρ., απεικονίζεται 

στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α, επισυναπτόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και συ−

νορεύει:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 227 αγροτεμάχιο.

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 8 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 493



494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2284 (2)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης, 2,250 στρ., ως ανα−

δασωτέας, στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», 
της Τοπικής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου 
Παγγαίου, Ν. Καβάλας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας. 

β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/

24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της 
Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προϊστά−
μενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, στους 
Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νομών κλπ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

7. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις». (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 2279/1−3−2011 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν οικεία έκθεση 
αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και 

την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή 

αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση, εμβαδού 2,250 

στρ., στη δασική θέση «Ερ. Αρβανιτοχωρίου», της Τοπι−

κής Κοινότητας Ακροποτάμου, του Δήμου Παγγαίου, Ν. 

Καβάλας, που καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσω−

σης, ισοπέδωσης, καλλιέργειας με ελιές και κατασκευής 

ξύλινης αποθήκης 30 τ.μ. περίπου, ώστε να αποκλειστεί 

η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία − προ της 

καταστροφής της − καταλαμβάνονταν από δασική βλά−

στηση πρίνου, κουμαριάς, αριάς, φιλικίου και παλιουριού. 

Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 2, 

του αρ. 3, του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με την 

παρ. 1, εδάφια 2 και 3ΙΙΙβ, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003, 

εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 38, του Ν. 

998/1979, η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασωτέας 

ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου 

νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του

Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 2,250 στρ., απεικονίζεται 

στο με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α, επισυναπτόμενο τοπο−

γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 178 αγροτεμάχιο και δημοτική 

δασική έκταση.

Νότια: Με αγροτεμάχιο διανομής «Λουτρών Ελευθε−

ρών».

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 179 αγροτεμάχιο.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 8 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 495



496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1124 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,352 στρέμ−

ματα, που βρίσκεται στην θέση «Λαγκάδα» Τοπικής 
Κοινότητας Αγαλιανής, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, 
του Δήμου Τριφυλλίας, του Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

5. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 66/11−01−2011 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, 
(πουρναριού, σχίνου, ασπαλάθου, σφενδαμιού και αφά−
νας), που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 02−10−2010 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριακοσίων πενή−
ντα δύο χιλιοστά του στρέμματος, (0,352 στρέμματα), 
που βρίσκεται στην θέση «Λαγκάδα» Τοπικής Κοινότη−
τας Αγαλιανής, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, του Δήμου 
Τριφυλλίας, του Νομού Μεσσηνίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 2, 3, ..... 7, 8, 1) και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Βασιλείου Αγγελόπουλου 
και δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο.
Βόρεια: Με δρόμο και ελαιόκτημα Βασιλείου Αγγε−

λόπουλου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα Βα−

σιλείου Αγγελόπουλου.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρχεί−
ου Κυπαρισσίας, Ευγενία Αλεξανδροπούλου, εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κυπαρισσίας» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 497



498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000460704110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε.. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. . 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


